ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTT

Truyền thông Cuộc thi trực tuyến với

chủ đề chăm sóc mắt và phòng, chống

suy giảm thị lực ở học sinh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thủ Đức

Căn cứ Công văn số 7402/BGDĐT-GDTC ngày 20 tháng 11 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp phối hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến chăm

sóc mắt dành cho học sinh.

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, phát huy khả năng tư duy, giúp nâng cao nhận

thức của học sinh về chăm sóc mắt và phòng chống suy giảm thị lực, nâng cao tính

hiệu quả của công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh trong các trường tiểu học và

trung học cơ sở góp phần thực hiện Chương trình Sức khỏe học đường 1, Chương

trình Y tế trường học 2, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị thực hiện

như sau:

1. Tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến chăm sóc mắt dành cho học sinh với hình

thức phù hợp tới học sinh, giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục về mục đích, ý nghĩa

của cuộc thi; khuyến khích và tạo điều kiện để học sinh tham gia.

2. Chỉ đạo và hướng dẫn các trường tiểu học và trung học cơ sở tham gia Cuộc

thi theo thể lệ cuộc thi kèm theo Công văn số 7402/BGDĐT-GDTC của Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

3. Thời gian dự thi: từ ngày 11/12/2024 đến ngày 15/12/2024.

4. Đối tượng dự thi: Học sinh cấp tiểu học và cấp trung học cơ sở trên toàn quốc

năm học 2024 - 2025 (kể cả các trường ngoài công lập).

1 Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình Sức

khỏe học đường giai đoạn 2021–2025; Quyết định 4659/QĐ-BGDĐT ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số 1220/QĐ-UBND ngày 15 tháng

4 năm 2022 của Ủy ban Nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Sức khỏe học đường giai

đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 4791/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện Chương trình Y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông

gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2022 – 2025 trong ngành Giáo dục và Đào tạo.
2 Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Y

tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số

2055/KH-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chương trình

Y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 – 2025– 2026; Kế

hoạch số 4403/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Triển khai “Chương trình Sức

khỏe học đường giai đoạn 2021 – 2025” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2

5. Thông qua Cuộc thi, chỉ đạo tăng cường truyền thông về vai trò của việc

chăm sóc mắt đối với sức khỏe cho học sinh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để biết);

- Phòng GDTih; Phòng GDTrh; Phòng GDTX-

CN&ĐH ; Phòng QLCSGDNCL (để biết);

  - Lưu: VT, CTTT (Uyên).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-12-11T16:15:06+0700

		2024-12-11T17:16:43+0700

		2024-12-12T08:46:23+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-12-12T09:56:09+0700

		2024-12-12T09:56:09+0700

		2024-12-12T09:56:09+0700

		2024-12-12T09:56:09+0700